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13. 1.			   Reprezentační ples města Chodova	
23. 1.			   Koncert písní Karla Gotta	
27. 1.			   Chovatelská výstava
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Výběrové řízení  
na volnou pozici

Město Chodov vyhlašuje výběrové 
řízení na obsazení pracovního místa: 
úředník/úřednice odboru sociálních 
věcí (veřejný opatrovník).

Jedná se o pracovní poměr na dobu 
neurčitou, s nástupním termínem 
1.  2.  2024 nebo dle dohody, platová 
třída 11.

Lhůta pro podání přihlášek: do 
15.  1. 2024 (včetně), přihlášky doručené 
po stanoveném termínu budou vyřazeny.

Podrobnosti k výběrovému řízení a dal-
ší informace naleznete na elektronické 
úřední desce www.mestochodov.cz. 
Vyhlašovatel si vyhrazuje právo kdykoliv 
výběrové řízení zrušit, případně nevy-
brat žádného zájemce.

Také letos vám přinášíme bilanční rozhovor 
se starostou Chodova Patrikem Pizingerem. 
Mimo jiné v něm hovoří o tématech, která v po-
sledních týdnech hýbou městem.

Konec roku pozna-
menala řada havárií 
na teplofikacích a spor 
města s firmou Mar-
servis, která nechtěla 
i přes ztrátu licence 
a soudní verdikty pře-
dat Chodovu výmě-
níky a ostatní teplofi-
kační zařízení. Lidé se 

tak několikrát ocitli v mrazech bez tepla 
a teplé vody. Může se v následujících týd-
nech něco podobného opakovat?

Město Chodov spolu se svou městskou spo-
lečností Teplo Chodov s. r. o. dělají vše pro to, 
aby měli Chodováci v letošním roce stabilní 
dodávky tepla a teplé vody za férovou a trans-
parentní cenu. Je pro mě neuvěřitelné, že je 
v dnešní době v České republice ze strany stát-
ních orgánů tolerováno takovéhle porušování 
zákonů. Proto jsme vše předali jako podnět 

Policii ČR. Co se dodávek týká, město ani Teplo 
Chodov nezapříčinily žádnou odstávku tepla 
nebo teplé vody. Samozřejmě pokud dojde 
k jakékoliv poruše nebo závadě na horkovodu, 
děláme vždy vše pro to, aby nedošlo k dlouho-
dobým odstávkám. 

Spor ohledně městského teplofikačního 
majetku se táhne dlouhá léta a běžný po-
zorovatel se v situaci už lehce ztratí. Popsal 
byste stručně a jednoduchým příměrem, jak 
se věci vlastně mají?

Ano, vyznat se v tom je mnohdy pro běžné-
ho občana vlastně nemožné. Zkusme si před-
stavit, že vlastníte auto. To někomu půjčíte. On 
vám ho odmítá vrátit a odůvodňuje to tím, 
že zatímco s ním jezdil, tak na něm vyměnil 
pneumatiky, stěrače, olej, tankoval do něj a že 
jsou to vlastně všechno jeho věci a auto teď 
patří jemu. No a vy vyhrajete všechny soudy 
s výsledkem, že auto je vaše, a on s ním bude 
dál jezdit a bude nadále tvrdit, že vám ho za 
žádnou cenu nevrátí. V takové situaci teď jsme 
s městským teplofikačním majetkem. 

Bitvu svádí město také na poli parkování, 
dokonce si loni pořídilo vlastní odtahovou 
službu. Jak se zatím osvědčila?

Prozatím se zaměřujeme na ty nejhorší 
prohřešky, kdy auta blokují průjezd hasičské 
techniky a sanitek. A ano, tam se odtahovka 
osvědčila. Vnímám i pozitivní ohlas ze strany 
slušných řidičů a obyvatel, že jsou řešeny ra-
zantně takovéto přestupky. 

Mohou se letos obyvatelé těšit na nějaká 
nová parkovací místa či novinky typu rezi-
denčního stání? 

Ano, bude upravena a rozšířena ulice Bože-
ny Němcové od křižovatky s ČSM. Tam přibu-
dou parkovací místa a zajistí se zároveň bez-
pečný průjezd pro technické služby a složky 
IZS. A pevně věřím, že se nám podaří spustit 
realizaci velkokapacitního parkoviště v ulici 
U Koupaliště. Tam je to opravdu potřeba. 

Nevrátí se do hry myšlenka na parkovací 
dům či podzemní garáže?

Prozatím ne. Náklady na výstavbu jsou 
enormní a kapacita takového parkovací-
ho domu by nepřinesla víc než například 

Starosta: Letošní prioritou je 
výstavba nových parkovacích míst 
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parkoviště v ulici U Koupaliště, které bude sice 
povrchové, ale bude ekologicky hospodařit 
s dešťovou vodou. 

Přes všechny zmíněné svízele je Chodov 
dlouhodobě finančně zdravé město bez 
dluhů. S jakým rozpočtem jde Chodov do 
roku 2024? Podepíše se na něm součas-
ná ekonomická situace, kdy inflace a ceny 
energií jsou stále vysoké? 

Děláme vše pro to, aby se nás jako města 
současná ekonomická situace dotkla co nej-
méně. Dlouhodobě budujeme finanční re-
zervy. Jsme jako město bez dluhů. Letošní 
rozpočet tak garantuje všem našim školám, 
školkám, prostě všem našim organizacím, že 
budou moci bez omezení fungovat. Podařilo 
se posílit dotace na sport a sportování cho-
dovských dětí. A i nadále jsme schopni se při-
pravovat a realizovat velké investiční akce, jako 
jsou parkoviště, chystaná rekonstrukce domu 
s pečovatelskou službou či příprava na otevře-
ní chodovské střední školy. 

Kolik má letos Chodov na investice a kte-
ré z nich považujete za prioritní? 

Prioritou budou právě zmiňovaná parkoviště 
a rekonstrukce domu s pečovatelskou službou. 
Na to půjdou desítky milionů. 

Zhruba rok trvání má za sebou městský 
nadační fond Chodov pomáhá. Jak si fond 
po této době vede?

Skvěle. Fond již řadě Chodováků pomohl. 
Moc děkuji našim obyvatelům za to, že fond 
podporují svými příspěvky. Ať již koupí kalen-
dáře, nebo příspěvkem na účet fondu. Nadační 
fond tak bude schopen pomoci, až se někdo 
z Chodova dostane do svízelné situace.

Chodov loni získal Odpadového Oskara, 
jakousi pochvalu obyvatelům za výborné 
třídění komunálního odpadu. Od ledna 
jsou však poplatky za jeho svoz vyšší. Co 
vedlo radnici k tomuto kroku?   

Prvně bych rád poděkoval Chodovákům za 
jejich skvělý přístup. Moc si toho vážím a oce-
ňuji, jak se většina z nich zapojila do nového 
systému svozu a jak aktivně se podílejí na sni-
žování množství komunálního odpadu, který 
musíme ukládat na skládku. 

Zvednutí poplatku byl těžký krok, ale byl po-
třebný. Je potřeba si uvědomit, že k němu do-
šlo poprvé po deseti letech. Nicméně inflace, 
nárůst poplatků na skládce, nárůst cen energií, 
nafty, mezd nás přinutily k tomu, upravit cenu 
za odpad. Ale i po tomto zvednutí bude město 
i nadále 50 % všech nákladů na sběr a likvidaci 

komunálního odpadu dotovat ze svého roz-
počtu. 

Ohlédnete-li se za uplynulým rokem, co 
se podle vás ve městě povedlo?

Povedlo se toho hodně. Již zmiňované od-
pady. Považuji za úspěch, co se našim obyva-
telům povedlo. Ohromnou radost mi dělá nová 
městská knihovna. Je úžasná a našim obyvate-
lům se líbí. Jako zastupitelé jsme se ve většině 
shodli na důležitých rozhodnutích, jako na-
příklad že založíme první chodovskou střední 
školu – technické lyceum, za to jsem opravdu 
velmi rád a na jeho otevření v září 2026 se moc 
těším. 

A naopak, kde zůstaly nějaké resty?
Ano, bohužel jsou to pořád ty na začátku 

zmiňované teplofikace. Chci věřit, že už se ko-
nečně dostaneme k tomu, aby právo fungova-
lo, a majetek nám bude vydán. 

Letos nás čekají velké oslavy v rámci 130. 
výročí povýšení Chodova na město. Můžete 
už nyní alespoň naznačit, jak budou vypa-
dat?

Koncept oslav bude trochu jiný než v před-
chozích výročích. Pevně věřím, že letos udě-
líme čestné občanství. Nově se oslavy vlastně 
promítnou do celého roku. Nebudeme letos 
dělat jeden slavnostní víkend v září, ale během 
celého roku a zejména od léta to bude řada 
úžasných kulturních akcí. Cílem je, aby si osla-
vy užilo co nejvíce Chodováků a hlavně aby 
se do oslav mohli zapojit opravdu všichni, co 
budou mít chuť. Ať jsou to Ten leaders, nebo 
místní kapely nebo spolky. Jsem si jistý, že le-
tošní oslavy budou trochu jiné, ale že budou 
opravdu celoměstské. 

Co byste do letošního roku Chodovákům 
a jejich městu popřál?

Přeji od srdce hlavně pevné zdraví. Přeji 
všem klid a pohodu. Přeji všem našim obyva-
telům hodně krásných chvil s rodinami. Přeji 
všem, ať se daří. 

A tradiční dotaz na závěr, kolik máte 
v nohách za rok 2023 uběhnutých kilomet-
rů a dáte si i letos nějaký maraton? 

Jéje, vloni jsem naběhal i přes zranění něco 
přes 2 000 kilometrů. No a maraton, ten už 
bohužel běhat nebudu. Můj poslední byl v říj-
nu 2023 u jezera Loch Ness. Bohužel moje 
zdraví a zejména moje srdce už mi nedovolí 
se tohoto skvělého závodu účastnit. Ale běhat 
budu dál, těším se na carský půlmaraton nebo 
na Chodovskou vlečku. A moc se těším, že se 
tam s řadou Chodováků potkám. �  (mák)
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Koeficienty pro přiznání daně 
z nemovitých věcí

Vlastníci nemovitostí a pozemků musí kaž-
doročně zaplatit daň z  nemovitých věcí. Při 
pořízení nemovitosti během roku 2023 je po-
třeba vyplnit a odevzdat daňové přiznání do 
konce ledna 2024.

Pro správný výpočet uvedené daně je nut-
né znát koeficienty, kterými se násobí základní 
sazba daně.

Podle zákona o dani z  nemovitých věcí je 
pro město Chodov určen dle počtu obyvatel 
koeficient 2,0. Město Chodov využilo zákon-
nou možnost a pro některé jednotlivé části 
obce obecně závaznou vyhláškou č. 6/2017 
tento koeficient snížilo o  jednu kategorii. Zde 
je přehled koeficientů platných pro jednotlivá 
katastrální území (dále jen „k. ú.“):

    1) Stavební pozemky:
     k. ú. Dolní Chodov		  2,0
   k. ú. Stará Chodovská a Dolní Chodov – část 

Chranišov-Osada			   1,6
    2) Zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky:
     k. ú. Dolní Chodov		  2,0
   k. ú. Stará Chodovská a Dolní Chodov – část 

Chranišov-Osada			   1,6
    3) Garáže vystavěné odděleně od budov 

obytných domů a u zdanitelné jednotky, jejíž 
převažující část podlahové plochy je užívána 
jako garáž:

    celé území města Chodov	 1,5
    4) Zdanitelné stavby a zdanitelné jednotky 

užívané pro podnikatelskou činnost:
     celé území města Chodov	 1,5
Koeficient pro přiznání daně z  nemovitých věcí 

lze vyhledat také na Daňovém portálu Finanční 
správy České republiky v sekci Dokumentace.

� Hana Zapfová, vedoucí OŠKV

Město ochromila sněhová nadílka

V souvislosti s vydatným sněžením a následným lámáním větví v závěru listopadu byl Chodov, stejně tak jako další 
místa Karlovarského kraje, bez elektřiny, mobilního signálu a tepla. Nejen chodovští hasiči tak měli plné ruce práce  
s likvidací popadaných stromů.� |Foto: Martin Polák
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Kdo je v současné době provozovatelem teplofikačních sítí ve městě?
Jediným provozovatelem je město Chodov prostřednictvím své společnosti Teplo Chodov s. r. o.,  

a to na základě platné licence přidělené Energetickým a regulačním úřadem, rozhodnutí nabylo práv-
ní moci  16. 11. 2023. Bývalému provozovateli, společnosti MARSERVIS, s. r. o., byla licence zrušena.

Jak je možné, že některé výměníky i nadále spravuje MARSERVIS, s. r. o., a dodává domác-
nostem teplo a teplou vodu? 

Společnost MARSERVIS, s. r. o., z našeho pohledu jedná zcela v rozporu s rozhodnutím soudu  
(v usnesení Nejvyššího soudu ČR na str. 6 je mimo jiné uvedeno: Žalobkyně totiž věděla, že rozvod-
né tepelné zařízení není její, a v řízení nevyšlo najevo, že by měla platný právní důvod opravňující ji 
k přepracování věci) a rozhodnutími Energetického regulačního úřadu a řádně nepředala celý systém 
tepelného hospodářství městské společnosti Teplo Chodov s. r. o. Vedení města se kvůli řešení této 
nepříjemné situace již obrátilo na Policii České republiky, právníky, Energetický regulační úřad a inten-
zivně se situací zabývá.

Lze nastalou situaci řešit i jiným postupem?
V tuto chvíli nehodlá vedení města riskovat další komplikace, především pro obyvatele města přeru-

šení dodávek tepla společností MARSERVIS, s. r. o. S ohledem na probíhající topnou sezónu a pokles 
teplot proto nechce město přikročit k nepřátelskému převzetí svého majetku a s bývalým provozova-
telem jedná tak, aby v lednu 2024 bylo předání teplofikací dokončeno.

Komu tedy máme platit za teplo?
Dle uzavřených stávajících smluv je třeba hradit platby a zálohy společnosti MARSERVIS, s. r. o., do 

konce prosince 2023. Poté by mělo proběhnout vyúčtování, změny smluv a oznámení nových cen za 
teplo. Nicméně situace může mít také jiný vývoj, proto doporučujeme sledovat web města, Zpravodaj 
města Chodova a jeho sociální sítě. Informace by měla také podávat jednotlivá bytová družstva a 
SVJ. Veškeré záležitosti související s přechodem na nového dodavatele tepla budou za vlastníky bytů 
vyřizovat správci domů a zástupci odběratelů.

Na koho se máme nyní obrátit v případě přerušení a výpadků dodávek tepla a teplé vody? 
V těchto případech doporučujeme se obrátit na Teplo Chodov s. r. o., které se bude snažit situaci 

bezodkladně řešit. 
 Odpovědi na několik nejčastějších dotazů ohledně současné situace kolem teplofikačního zařízení 

a jeho provozu nově najdete také přímo na městském webu Chodova.  
V dlaždici INFORMACE K TEPLOFIKACÍM kromě zmíněného naleznete také odkazy na rozsudky, 

trestní oznámení či licence.

Nejčastější otázky a odpovědi ohledně tepla
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Chodovský sportovec František Nádvorník 
získal v anketě Karlovarského kraje titul Senior 
roku. Do letošního ročníku bylo nominováno 
celkem 27 seniorů, ocenění si nakonec odneslo 
osm vybraných osobností.

Cenu s gratulacemi od hejtmana Karlovar-
ského kraje Petra Kulhánka, chodovského sta-
rosty Patrika Pizingera a místostarosty Chodova 
Luďka Soukupa si František Nádvorník převzal  
v kulturním centru v Březové u Sokolova, kde se 
vyhlášení výsledků ankety konalo.

„František Nádvorník je skvělý člověk a spor-
tovec, který v Chodově zanechal a stále zane-
chává nesmazatelnou stopu. Jsem rád, že oce-
nění se mu dostalo také v této tradiční krajské 
anketě. Za město mu gratuluji a přeji hodně 
zdraví do dalších let,“ ocenil sportovce starosta 
Patrik Pizinger.

„Senior roku je veřejností velmi oblíbenou an-
ketou, o čemž svědčí počet nominovaných. Těší 
mě také fakt, že lidé si všímají činnosti a skutků 
našich seniorů a představují nám je prostřed-
nictvím nominací. Právě poukázání na aktiv-
ní život seniorů je cílem této ankety. Smekám 
před nasazením a přístupem k životu všech 

František Nádvorník získal titul Senior roku

nominovaných. Vybrat ty, kteří získají titul, je 
vždy velmi těžké, ale já věřím, že už samotná 
nominace v anketě je malou výhrou,“ uvedl hejt-
man Karlovarského kraje Petr Kulhánek.            

František Nádvorník (75 let)         
František Nádvorník je členem cyklistického 

oddílu TJ Plamen Chodov od roku 2000. Od 
začátku členství v TJ se plně věnoval mládeži 
jako instruktor. V roce 2005 úspěšně absolvo-
val trenérský kurz v Pardubicích. Jeho trenér-
ská činnost je zaměřena zejména na disciplínu 
horských kol, o kterou je mezi mládeží největší 
zájem. 

V současné době vede osmičlenný kolektiv 
dětí ve věku 7-10 let. Pro činnost dovede nad- 
chnout i rodiče, se kterými je v úzkém kontaktu 
a o všem dění je informuje. Pořádá s nimi i spo-
lečenské akce, jako např. oblíbený závod Kolo 
pro rodinu nebo letní soustředění.

Z pozice člena výkonného výboru TJ se podílí 
na organizaci chodu jednotky a pořádání cyk-
listických závodů v Chodově. V roce 2016 byl 
zvolen předsedou jednotky TJ Plamen Chodov. 
Za rok 2019 v anketě  Sportovec roku byl v Cho-
dově oceněn jako Osobnost sportu. � (mák)

František Nádvorník přijímá gratulace od starosty Chodova Patrika Pizingera.   � |Foto: KÚKK
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Školství, kultura a so-
ciální témata patří do 
gesce místostarosty Cho-
dova Luďka Soukupa. Co 
se odehrálo v těchto ob-
lastech za uplynulý rok 
a na co se může Chodov 
těšit, se dozvíte v krát-
kém novoročním rozho-
voru níže.

Základní školy Husova a Nejdecká za se-
bou mají první pololetí po sloučení pod jed-
nu školu s názvem 3. základní škola.  Jak se 
novinka osvědčila?

Nejprve je potřeba zmínit, že zatím došlo pou-
ze k administrativnímu sloučení a výuka probíhá 
odloučeně v areálech Nejdecká, Husova a Školní. 
Na konci minulého školního roku odešlo několik 
pedagogů do důchodu a vedení školy se poda-
řilo obsadit tyto úvazky kvalifikovanou náhradou. 
Postupně dochází k propojování obou pedago-
gických sborů, žáci se navzájem potkávají na zá-
žitkových akcích. K zásadní změně dojde až po 
přestěhování do areálu v Husově ulici. Speciální 
škola zůstane i nadále v odloučeném pavilonu při 
ZŠ Školní.

Co vše školu čeká v druhém pololetí?
V současné době se dokončuje projekt na 

vnitřní úpravy 2. stupně v Husově ulici. Až bude-
me mít projekt se stavebním povolením, může-
me začít výběrové řízení na zhotovitele.  Vlastní 
realizace  by mohla být zahájena již v květnu, 
červnu s důrazem na skutečnost, že nesmí být 
ovlivněna výuka. Rekonstrukce nebude probíhat 
pouze v pavilonu 2. stupně, nýbrž bude nezbyt-
né  připravit i třídy ve Spolkovém domě pro vý- 
uku. V další etapě by pak měla být vyprojektová-
na rekonstrukce Spolkového domu, tak aby zde 
bylo obnoveno stravování pro žáky i učitele.

Školní areál v Nejdecké se letos uvolní. 
Jaké s ním máte plány, už jsou v tomto ohle-
du na dohled nějaké konkrétní kroky?

Opravdu na konci tohoto školního roku bude 
ukončena výuka v areálu v Nejdecké ulici. Část 
areálu bude využita pro volnočasové organiza-
ce, které v současné době působí ve Spolkovém 
domě. V další části by mohl vzniknout tzv. skaut-
ský institut, chodovské středisko Jestřáb chodí 
již delší dobu kolem této myšlenky. Také nás ke 

spolupráci oslovila Česká zemědělská univerzita, 
která by v prostorách zahrady chtěla vybudovat 
své pracoviště. Zkrátka nápadů je hodně a uvidí-
me, co se podaří opravdu zrealizovat.

Mateřská škola ve Školní ulici má novou 
zahradu ve stylu pravěku. Co ostatní školní 
zahrady, také je čeká zásadní obnova?

Jsem opravdu nesmírně rád, že se tato za-
kázka podařila a chodovské děti budou moci 
využívat krásnou zahradu plnou herních prvků. 
Zahrada má sloužit především pro děti z této 
mateřské školy, nicméně od jara do podzimu 
v odpoledních hodinách a o víkendu bychom ji 
zpřístupnili i veřejnosti. Jen pro představu obča-
nů, celková revitalizace vyšla na 9 milionů korun.  
Jako následující v pořadí by měla přijít na řadu 
zahrada u MŠ U Koupaliště. Zde zvolila projek-
tantka jako téma zahrady vesmír. Na část revi-
talizace jsme požádali o dotaci do místní akční 
skupiny a někdy na jaře bychom již mohli vědět, 
zda jsme uspěli. 

 Z oblasti školství je ještě jeden dotaz, a to 
na plánované lyceum v budově stávajícího 
gymnázia. Proč zrovna technické lyceum  
a kdy by mohlo přivítat první studenty?

Náš region pomalu prochází transformací od 
těžby a zpracování hnědého uhlí k novým tren-
dům v oblasti energetiky. Studenti a budoucí za-
městnanci místních firem budou potřebovat nej-
prve kvalitní všeobecné vzdělání se zaměřením 
na cizí jazyky, znalost informačních technologií 
s navazujícím technickým vzděláním především 
v oboru energetiky, digitalizace. Pokud chceme 
budovat novou, moderní školu, je potřeba nejpr-
ve připravit kvalitní zázemí. Budova v Komenské-
ho ulici, kde působí sokolovské gymnázium, by 
měla projít zásadní rekonstrukcí pro potřeby mo-
derní výuky. Pro ubytování studentů i pedagogů 
bude sloužit objekt bývalého penzionu Harmo-
nie. Technické lyceum by mělo zahájit výuku ve 
školním roce 2026/2027.

Do kostelní věže se vrátila jedna z mála  
chodovských kulturních památek, bronzové 
gongy z hodinového stroje. Co návratu před-
cházelo? 

V boční kapli kostela sv. Vavřince již několik let 
odpočívaly originální gongy a čekaly na osazení 
do zvonice. Až do minulého roku nám v Cho-
dově odbíjely čtvrthodiny a celé hodiny repliky 

Technické lyceum v Chodově je odpovědí  
na přicházející transformaci regionu
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těchto gongů. Loni se bohužel jeden gong, una-
vený tím dlouholetým provozem, utrhl, a tím 
se urychlila celá příprava navrácení originálních 
gongů do služby. Pro spolupráci jsme oslovili re-
nomovanou firmu, která nám pomáhala zavěsit 
poslední odlitý zvon, sv. Barboru. Bohužel všich-
ni víme, jak jsou v posledních letech řemeslníci 
časově vytížení, proto se podařilo uskutečnit vý-
měnu až v letošním roce. Celou tuto záležitost 
dlouhodobě připravoval Miloš Bělohlávek, proto 
mu patří náš dík a velké uznání.

Chodovský expres si letos připomene další 
rok provozu. Jak si tuto službu senioři oblíbi-
li, je o ni stále zájem?   

O tuto službu je obrovský zájem a já si myslím, 
že to bylo určitě rozhodnutí správným směrem. 
V březnu to budou dva roky od zavedení do 
provozu a od té doby Chodovský expres ujel de-
setitisíce kilometrů, v průměru to vychází kolem 
200 jízd za měsíc. Nejčastějším cílem byl Sokolov, 
pak Chodov a Karlovy Vary.

V současné době je k využití služby zaregistro-
váno 540 občanů Chodova. Tato data dokazují, 
jak je služba oblíbená a bylo dobře, že jsme k je-
jímu zavedení přistoupili. � (mák)

Chodov už roky pomáhá 
potravinové bance 

Potravinová banka Karlovarského kraje z. s. 
děkuje městu Chodov za finanční podporu ve 
výši 20 000 Kč, kterou využila na činnost v roce 
2023. Díky příspěvku se naše nezisková organi-

zace mohla věnovat svému poslání, čímž je boj 
proti hladu a proti plýtvání potravinami. Naší 
snahou je, aby se potravinová pomoc dostala 
tam, kde je nejvíce potřeba. A to se nám daří  
i prostřednictvím nového projektu s názvem Vý-
dejny potravinové pomoci. 

„Výdejny potravinové pomoci letos v červen-
ci spustila Česká federace potravinových bank 
a MPSV. Potravinové balíčky vydáváme také pří-
mo v Chodově, a to ve spolupráci se sociálním 
odborem, který nám pomáhá s vytipováním 
konkrétních klientů,“ uvedl Milan Hloušek, ředitel 
Potravinové banky Karlovarského kraje z. s.   

V rámci podzimního kola Sbírky potravin  
v Karlovarském kraji se nám podařilo nashro-
máždit 16,4 tuny potravin a drogerie, čímž byl 
překonán dosavadní rekord. 

Naše potravinová banka je zařazena do po-
plachového plánu Hasičského záchranného 
sboru Karlovarského kraje, kdy jsme připraveni 
pomoci v oblasti zabezpečení nouzového stra-
vování pro obyvatelstvo postižené mimořádnou 
událostí.

Děkujeme městu Chodov, že nás již několik let 
trvale podporuje. Finanční pomoc od měst je pro 
nás nejenom důležitá a zavazující, ale zároveň 
motivující. 

� Milan Hloušek, ředitel Potravinové banky 
Karlovarského kraje z. s.

Mobilní potravinová banka.� |Foto: PBKK

Piktogram ve zpravodaji
Tento piktogram upozorňuje na 

to, že k dané akci pořídilo chodov-
ské TV studio videozáznam, popří-

padě videoreportáž, které jsou či budou ke 
zhlédnutí na www.kasschodov.cz v záložce 
Archiv TV Chodov.

Výměna odpadových nádob
Chodovská radnice informuje obyvatele, kteří 

požádali o výměnu popelnic, že výměny budou 
probíhat v průběhu celého ledna. � (red)

Aktuální dění
v Chodově sledujte na 
www.mestochodov.cz
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Kynologický rok 2023 

Rádi bychom tímto poděkovali společnostem 
Hubert s. r. o., CHOTES s. r. o. a ZMEA-KV, s. r. o., 
za jejich velmi cennou pomoc při zpevnění plochy  
v areálu ZKO Chodov. Plocha bude mimo jiné sloužit  
i pro parkování vozidel uvnitř areálu, díky čemuž se 
zlepší dopravní situace na příjezdové komunikaci  
k areálu a k zahrádkám.

Rovněž bychom rádi vyjádřili naše poděkování 
Karlovarskému kraji za poskytnutou dotaci na uve-
denou plochu a za podporu akce „Den se spor-
tovní kynologií“. Tato finanční pomoc nám umožnila 
uskutečnit tuto akci a přinést radost a zábavu všem 
účastníkům. Dále bychom chtěli poděkovat také 
městu Chodov za jeho dlouhodobou podporu.

Nesmíme s poděkováním zapomenout ani na 
MAS Sokolovsko, o. p. s., díky které vůbec dotace 
na „Den se sportovní kynologií“ byla, neboť měli 
na starosti kompletní administraci související s vy-
hlášením dotačního titulu a poskytnutím dotace.  
V neposlední řadě musíme samozřejmě poděkovat 
našim členům za jejich práci a reprezentaci orga-
nizace.

Zvláštní poděkování patří Jitušce Doležalové 
a Alence Dutzové za jejich vedení „psí školky“ pro 
veřejnost, která se těší velké oblibě. Rádi bychom 
zde také ocenili úspěchy našich členů, kterých 
v roce 2023 byla celá řada. Vyjmenovat je všech-
ny by bylo velmi náročné. Jako příklad zde proto 
uvedeme Víťu Kruliše s jeho německým ovčákem 
Fordem Greymary, kteří se v závodu o Přeborníka 
Karlovarského kraje umístili na 1. místě v kategorii 
IGP3 a získali titul Přeborník Karlovarského kraje 
pro rok 2023, dále se ve stejné kategorii na závodě  
s mezinárodní účastí (CACIT Dobříš) umístili na  
30. místě (71 přihlášených závodníků).

Milan Falout se se svojí fenkou německého ovčáka 
Codou z Ostrova Aramonn  umístil na 1. místě v ka-
tegorii IGP1 na závodě o Přeborníka Karlovarského 
kraje. Alenka Dutzová se se svojí fenou německého 
ovčáka Artemis Dix–Art umístila ve stejném závo-
dě v kategorii IGP1 na 2. místě. Úspěchy nechyběly 
ani na poli výstavním, kdy Jitka Doležalová se svým 

Pečovatelky a Mateřídouška 
dostanou nové zázemí

Chodov by mohl v příštím roce zahájit rekon-
strukci dvoupatrové  hospodářské budovy při 
domu s pečovatelskou službou v Luční ulici. Na 
jejím konci má být nové zázemí pro pečovatelský 
dům, v přízemí pak sociálně terapeutické dílny pro 
Mateřídoušku.

Radnice nyní čeká na potvrzení své žádosti  
o dotaci. Zda peníze získá, bude podle místostaros-
ty Chodova Luďka Soukupa jasné zhruba do čtyř 
měsíců. „Pokud uspějeme, spustíme výběrové řízení 
na zhotovitele. V ideálním případě bychom mohli 
začít přibližně v polovině  příštího roku s tím, že 
samotná realizace by trvala 12 až 14  měsíců,“ uvedl 
místostarosta a dodal, že krajní termín dokončení 
celé akce je v červnu roku 2026.

Odhadované náklady na rekonstrukci jsou při-
bližně 28 milionů korun, přičemž 85 % má činit 
dotace.

Dílny Mateřídoušky jsou nyní v nájmu v bývalém 
areálu Drobného zboží, přestěhováním by kromě 
nového prostředí získaly také jistotu městských 
prostor. Rekonstrukce přinese výhody v podobě 
moderního zázemí i pečovatelskému domu a pe-
čovatelkám, po jejichž službách je v poslední době 
v Chodově stále větší poptávka. � (mák)

Vzpomínka
Dne 1. ledna 2024 by se 

dožil 84 let náš milovaný 
tatínek, dědeček a pradě-
deček

Kurt Krassa.
 Stále vzpomíná man-

želka Margita, Werner 
a  Karel, dcera Monika, 
vnoučata a pravnoučata.

chodským psem Eronem ze Zevlova dvora splnila 
podmínky pro udělení titulu Český Grand šampion 
2023. Nesmíme zapomenout ani na „pole“ běžecké, 
kde Václav Petrášek dosáhl mnoha úspěchů, např. 
půlmaraton v Barceloně (1:26), Pražský mezinárodní 
maraton (3:12), Extreme Run 5 Hills (závod na 91 km, 
11:27) a 1. místo v závodě Beskydská sedmička (zá-
vod na 101 km, 19:03). 

Ještě jednou moc děkujeme všem, kteří se podí-
lejí na fungování naší organizace.� Výbor ZKO
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Poděkování skautů ze střediska Jestřáb
Další rok, dalších mnoho zážitků je za námi 

a nezbývá nám nic jiného, než abychom přivítali 
nový kalendářní rok 2024, vítej!

Dovolte mi poslední poohlédnutí za uplynu-
lým rokem, který byl opravdu výjimečný, stalo se 
toho opravdu mnoho, ale sami bychom to určitě 
nezvládli. Ráda bych jménem střediska Jestřáb 
Chodov poděkovala vedení města Chodova za 
jeho ochotu a vstřícnost při vzájemné spoluprá-
ci, doufáme, že vřelé vztahy budeme pěstovat 
i nadále. Poděkování rozhodně patří i Chotesu, 
KASSu, Městské policii Chodov, domu dětí a mlá-
deže, chodovským hasičům a Městské knihov-
ně Chodov. Bez vás by to zkrátka nešlo a jsme 
rádi, že stojíte po našem boku a pomáháte nám 
s organizací našich akcí, které by bez vás byly 
neuskutečnitelné. Avšak je tu ještě někdo, kdo 
si zaslouží naše vřelé díky. Jsou to rodiče našich 
členů, kteří je ochotně vozí na každou výpravu, 
podávají nám pomocnou ruku vždy, když je to 
potřeba, a dlouhé roky nás nenechávají ve štychu 

a podporují nás, co jen to jde. Děkujeme vám 
všem, bez vás by to zkrátka nešlo.

Stejně jako tomu bylo v předešlém roce, i letos 
nás čeká spousta akcí, které budou bezpochyby 
stát za to, a středisko Jestřáb se nesmírně těší na 
vše, co společně během dalšího oběhu kolem 
Slunce zažijeme. Přehled akcí najdete na našich 
webových stránkách v sekci „Akce pro veřejnost“, 
rozhodně sledujte, ať vám nic neuteče. Ale ne-
bojte se, budeme vás každý měsíc informovat  
i prostřednictvím zpravodaje. 

Děkujeme vám za vaši přízeň v roce 2023 a do 
nového roku 2024 vám přejeme jen to nejlepší. 
Zdraví, štěstí, lásku, laskavé lidi, kteří dokáží roz-
svítit i nejtemnější momenty, horu dobrodružství, 
na které budete po celý život vzpomínat, a co 
nejvíce času pod širým nebem, protože právě 
tam se většina dobrodružství odehrává. Šťastný 
nový rok vám všem!

� Anežka Štulíková (Beruška), středisko 
Jestřáb Chodov

Chodováci se bavili a užívali si 
předvánoční atmosféru

Koncerty, trhy či dětské divadlo si mohli v závěru roku užít obyvatelé Chodova. Pořadatelé pro ně připravili řadu 
kulturních akcí včetně návštěvy krampusáků z partnerského Waldsassenu. Na snímku je svatá Barbora v doprovodu 
členů hornického spolku Solles, jak kráčí Staroměstskou ulicí, aby společně s dětmi rozsvítila v ulicích města vánoční 
výzdobu.� |Foto:  Martin Polák
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DDM Bludiště

Projekt z OP JAK, Pojď se bavit s Bludištěm
DDM Bludiště pořádá i v tomto školním roce 

pro žáky ZŠ od 8 let výukové dny zaměřené na 
zeměpis, biologii, dějepis, relaxaci a psychohy- 
gienu, geologii, botaniku a techniku. Akce je 
určena členům kroužků při DDM a probíhá for-
mou čtyř výjezdů, které se konají vždy ve vybra-
ný pátek, a to do zoo Praha, Národního muzea 
v Praze, Koněpruských jeskyní a hradu Karlštejn  
a Aquasvěta v Chomutově. Přihlášky v kanceláři 
DDM.

ZŠ Školní

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku  

s aprobací Čj, IVT, MAT, NJ.
Kontakty na stránkách školy www.zs2cho-

dov.cz nebo na telefonu 352 352 292.
� Mgr. Milan Martinek, ředitel školy

1. Příměstský tábor - léto 2024
8. 7. 	 Sportovní hry a výtvarné tvoření, kou-

pání na  Bílé vodě
9. 7. 	 Koupání Chomutov
10. 7.	 Lanové centrum Linhart a turistika
11. 7. 	 Koupání v Ostrově nebo Sokolově
12. 7. 	 Minigolf a sportovní hry
2. Příměstský tábor - léto 2024
15. 7. 	 Sportovní hry a výtvarné tvoření, kou-

pání na  Bílé vodě
16. 7. 	 Koupání Chomutov
17. 7.	 Lanové centrum Linhart a turistika
18. 7. 	 Koupání v Ostrově nebo Sokolově
19. 7. 	 Minigolf a sportovní hry
Cena: 1.600 Kč 
V ceně: 2x oběd v restauraci (polévka, hlavní 

chod, nápoj), materiál, pomůcky, veškerá doprava, 
vstupy, pronájem sportovišť, odměny do soutěží, 
pedagogický doprovod.

Přihlášky v kanceláři DDM Bludiště. 
Informace: 352 352 281. Změna programu vy-

hrazena.
Městská galerie DDM Bludiště Chodov

Máte Chodovákům co ukázat, ale nevíte jak? 
Nabízíme vám další výstavní možnost v Galerii  
v boudě ve Staroměstské ulici.

Bližší informace vám podáme v kanceláři 
DDM Bludiště, nebo 352 352 281, nebo ddm-
-chodov@mybox.cz.
SPRDOŠ – Sport do škol v Chodově

Od začátku školního roku probíhají speciální 
vyučovací hodiny tělesné výchovy pro třeťáky  
a čtvrťáky v základních školách v Chodově.

Akce bude v lednu pokračovat hodinami pod 
vedením trenéra Tomáše Randy, který připraví 
pro žáky hodinu tělocviku jako tréninkovou jed-
notku basketbalu.

Touto formou se třeťákům a čtvrťákům zpestří 
hodiny tělesné výchovy, žáci získají povědomí  
o různých sportech ve svém městě a získají mo-
tivaci k pohybu a sportování i ve svém volném 
čase.

Vodné a stočné v Chodově 
mírně podraží

Nová cena vody na území Vodohospodářské-
ho sdružení obcí západních Čech (kde je Chodov 
členem) zůstane i v roce 2024 pod celorepubli-
kovým průměrem. A to i přes zvýšení vodného 
a stočného v průměru o 5 %. 

„V roce 2024 se na území Vodohospodářské-
ho sdružení obcí západních Čech zvýší vodné 
a stočné bez DPH v průměru o 3 %. Toto navýše-
ní schválili zástupci sto pěti členských obcí sdru-
žení na valné hromadě, konané 1. prosince 2023. 
Od ledna 2024 se zvedá sazba daně  z přidané 
hodnoty u vodného a stočného z 10 % na 12 %, 
celková cena včetně DPH tak stoupne o 5 %,“ vy-
číslil Alexandr Žák, předseda sdružení obcí.  

„Na zvýšení vodného a stočného v roce 2024 
má významný vliv především předpokládaný 
nárůst nákladů  na energie. Nad úroveň  inflace 
se také zdražují poplatky za nákup surové vody, 
které hradíme státu za odběr vody z povrcho-
vých zdrojů. V roce 2024 musíme počítat i s ná-
růstem mzdových nákladů a s mírným navýšením 
cen materiálů a ostatních služeb. Naše průměrná 
cena ve výši 110 Kč  za kubík vody (včetně  DPH) 
však nadále zůstane nejen pod celorepublikovým 
průměrem, ale také hluboko pod hranicí sociálně 
únosné ceny,“ doplnil Alexandr Žák.

Cena vody se skládá ze dvou částí. První  část 
tvoří platba za skutečně odebrané množství 
vody, druhou pak paušální poplatek stanovený 
pro celou napojenou nemovitost podle velikosti 
fakturačního vodoměru. Cena za odebraný a od-
kanalizovaný metr krychlový vody bude v roce 
2024 celkem 97,26 Kč včetně DPH. Poplatek za 
nejmenší a nejčastěji používaný vodoměr bude  
2 500 Kč za rok. Kompletní ceník a další informa-
ce naleznete na www.vodakva.cz.� (mák)
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Poděkování 
Vážené kolegyně, kolegové, dovolte mi, abych 

Vám ke konci roku 2023 všem upřímně poděko-
val za  obětavou a náročnou výuku a výchovu 
našich žáků. Mimo výuku organizujete pro žáky 
také celou řadu dalších vzdělávacích a výchov-
ných aktivit ve škole i mimo ni – jsou to nej-
různější přednášky, exkurze, workshopy, výlety, 
sportovní a kulturní akce.

Všechny tyto nadstandardní aktivity patří  
k současné dobré škole a dětem přinášejí mož-
nost poznávat a objevovat svět, ve kterém žijí.

Mnoho zajímavých aktivit zažívají děti také ve 
školní družině, kde s nimi kreativně pracují paní 
vychovatelky.

O našem školním životě si mohou všichni 
udělat představu na internetových stránkách 
školy a  na školním facebooku. Poděkování za 
obětavou práci v tomto roce patří samozřejmě 
také provozním zaměstnancům, paní sekretářce, 
panu školníkovi, paním uklízečkám.

Všem našim zaměstnancům a rodičům našich 
žáků přeji do roku 2024 pevné zdraví, hodně štěs-
tí i spokojenost v osobním životě. Všem našim 

žákům navíc přeji, aby se do školy těšili a proží-
vali tam samé přínosné, zajímavé a příjemné dny. 
� Mgr. Milan Martinek, ředitel školy
Světový den laskavosti

Jak kdysi řekl bajkář Ezop: Ani ten nejmenší 
projev laskavosti není nikdy zbytečný. My věříme, 
že laskavostí jako lidskou vlastností lze udělat ra-
dost kolem sebe každý den života.

Jaké to je, dělat dobro a rozdávat radost kolem 
sebe?

Tak to jsme si vyzkoušeli 13. 11. 2023 my žáci 
z 1. A. Ale přece jenom jsme ještě malé děti, kte-
ré mají rády zvířátka, rozhodli jsme se pomoci 
opuštěným pejskům a kočičkám. Návštěva útul-
ku pro pejsky v Chodově udělala radost nejen 
nám, ale i pejskům a kočičkám. Ten den pršelo 
a nám to vůbec nevadilo, protože zvířátka měla 
radost. Kočičky se bály, a tak jsme si je jen pro-
hlédli a  druhý den už bez deště za námi přišli 
dva hafani a bylo mazlení a smích, tak naše ra-
dost trvala dva dny. Tak pro všechny, kdo to čtou: 
Dělat radost je super!

� Vaše 1. A a tř. uč. Mgr. Irena Forejtová

Školou se opět po roce nesla vůně vánočního cukroví. Žáci prvního stupně si vyzkoušeli, jestli zvládnou upéct cukroví, 
aby bylo jako od maminky. Část dobrot pak skončila jako drobné pohoštění pro návštěvníky tradičního vánočního 
zpívání, na dalším cukroví si děti pochutnaly při svých vánočních besídkách. � |Foto Mgr. Romana Poláková    
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3. ZŠ Chodov

Do Lokte za vánočními zvyky
Podruhé v krátké době se žáci 2. stupně vypra-

vili na hrad do Lokte. Po listopadové návštěvě, kdy 
zhlédli zajímavou interaktivní výstavu „Rudolf II. 
ožívá“, se tentokrát jeli seznámit s vánočními zvyky 
v Krušnohoří a také si vyrobit malé dárky v hradní 
dílničce.

Po krátkém úvodním výkladu o historii hradu 
se žáci rozdělili do dvou skupin. Jedna se vyda-
la s  průvodkyní za poznáváním lidových zvyků 
a  tradic, seznámila se s pokrmy, které nesměly 
chybět na vánočním stole, poznala některá tradič-
ní řemesla, účastníci se mohli podívat na tradiční 
zdobení vánočních stromků a také si prohlédnout 
různá zpracování historických betlémů.

Žáci ve druhé skupině mezitím vyráběli z naře-
zaných březových koleček a provázků sněhuláky, 
které na závěr dozdobili jednoduchou kresbou. 
Část žáků si vyrobila ozdobu z bílé hlíny se svým 
jménem, vánočním motivem nebo jiným zdobe-
ním.

Obě skupiny se samozřejmě v průběhu progra-
mu prostřídaly, aby nikdo nepřišel o tvoření ani zís-
kání nových poznatků. I když venku i v prostorách 
hradu panovalo mrazivé počasí, všichni si zdejší 
vánoční atmosféru užili a zároveň si kromě nových 
znalostí odváželi malý dárek pro své blízké.
Tvoření pro všechny

 V závěru roku proběhly ve škole poprvé tvořivé 
dílny s rodiči, které se staly příjemným vstupem do 
adventního času. Menší děti procházely v dopro-
vodu rodičů jednotlivé třídy, které se na tento čas 

ZŠ J. A. Komenského

Nabídka volných pracovních míst
Přijmeme na plný úvazek učitele/učitelku 

s kvalifikací na 2. stupeň školy s aprobací český 
jazyk, německý jazyk, hudební výchova a dále 
kvalifikovaného učitele/učitelku pro 1. stupeň 
školy. Všechna volná místa jsou jako zástup za 
mateřskou dovolenou. Nástup možný ihned. In-
formace na telefonu 352 352 190.

� Mgr. Iva Šípová, ředitelka školy
Mikulášské řádění

Školní parlament společně s žáky 9. ročníku 
připravil pro své malé spolužáky Mikuláše. Reci-
tovalo se, zpívalo, někdy také skoro brečelo, roz-
dávaly se sladkosti. Den si užily děti jak ve třídách, 
tak potom odpoledne ve školní družině. Mikuláš 
navštívil i paní kuchařky ve školní jídelně.
Okresní finále ve florbalu starších dívek

Dne 20. 11. proběhlo v chodovské sportovní 
hale okresní finále florbalu starších dívek, které je 
součástí Sportovní ligy škol Sokolovska. Družstvo 
našich dívek se do tohoto finále probojovalo ví-
tězstvím v okrskovém kole.

Děvčata nejprve prohrála těsně 2:1 s 2. ZŠ So-
kolov, poté porazila Horní Slavkov 2:0, následně 
prohrála s 6. ZŠ Sokolov a v boji o třetí místo 
dokázala porazit 3. ZŠ Sokolov.

Družstvo hrálo ve složení: Nela Kořínková, 
Lenka Benešová, Natka Matějčková, Anna Be-
ňová, Kristýna Paříková, Karolína Tatarová, Nikola 
Churaňová, Nikola Homolková, Natálie Brožová 
a Karolína Kůrková.

Děvčatům poděkování a gratulace k zaslouže-
nému a vydřenému bronzu. 
Okresní finále ve florbalu mladších žáků

30. 11. proběhlo okresní finále ve florbalu mlad-
ších žáků. Po velkých, vyrovnaných bojích přivezli 
chlapci do Chodova 4. místo.

Po vítězství v okrskovém kole naše družstvo 
postoupilo do okresního finále, kde se bojovalo 

o dvě postupová místa do krajského kola. Pořa-
datelem okresního finále byla 6. ZŠ Sokolov.

Družstvo hrálo ve složení: kapitán David Psota, 
brankář David Vaněk, v poli pak Ota Tichý, Max 
Javorský, Radim Koleniak, Stanislav Pavlíček, Mar-
tin Prošek a Patrik Pauer. Poděkování všem za re-
prezentaci školy. � Mgr. Miloš Volek
Vánoční sbírka pro zvířecí mazlíčky 

V předvánočním období uspořádal náš Školní 
parlament vánoční sbírku „dobrot, hraček a dal-
ších potřebných věcí“ pro opuštěná zvířátka. Vý-
těžek jsme odvezli do zvířecího útulku. Děkujeme 
všem, kteří naši sbírku podpořili a udělali radost 
němým tvářím. Zároveň děkujeme všem, kteří 
přispěli finančním darem na náš školní zvěřinec, 
a to v rámci předvánočních zpívánek v kostele 
sv. Vavřince. � Školní parlament
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proměnily na tvořivé dílny. Starší žáci se do tvoření 
zapojili samostatně, bez pomoci rodičů.

Děti si mohly vyrobit rozmanité svíčky, svícny, 
lampičky, přáníčka, mýdlové koule do koupele 
a jiné krásné věci. Všichni se také mohli občerst-
vit ve „vánoční kavárně“, kde bylo pro účastníky 
vánočního tvoření přichystáno malé pohoštění.  
K tomu nechyběly vánoční koledy, smích, radost 
a pohodová atmosféra umocněná prožitkem  
z vlastní tvorby. Vždyť vlastnoručně vyrobený dá-
rek od srdce potěší dvojnásob.

� Mgr. Pavel Nováček
Adventní kalendář netradičně

Určitě všichni víte, co je to adventní kalendář. 
Většina z vás se s ním setkala. Rozhodli jsme se, že 
si takový kalendář uděláme i my ve škole. Po celý 
prosinec jsme  otvírali okénka a plnili úkoly, které 
na nás čekaly. Prvním úkolem hned  bylo vytvoření 
sněhové vločky z papíru. Dalším úkolem bylo zdo-
bení vánočního stromečku a třídy.

Aby to nebylo jen takové „tradiční“, tak další 
úkoly byly výzvou nejen pro žáky, ale i pro vyuču-
jící. Takže jeden den to byla Čertí škola a čertice, 
andělé a Mikulášové. Další den nastala výměna 
rolí a holky se převlékly za kluky a naopak. Také 
nás neminula pyžamová párty a den se zajímavou 

pokrývkou hlavy. A než se kdo nadál, byl tady po-
slední den před Vánocemi a s ním společné zpí-
vání  koled v kostele sv. Vavřince.
Bojovka na Kampě

Koncem listopadu se obě sedmé třídy vydaly na 
projektový den do Prahy. Cílem byla naučná hra 
na Karlově mostě a takzvaná bojovka na Kampě, 
při které žáci plnili spoustu zajímavých úkolů. Bě-
hem cesty na samotnou akci si pak žáci prohlédli 
Václavské náměstí, Prašnou bránu či Betlémskou 
kapli. Z Prahy si tak odvezli mnoho zážitků, no-
vých poznatků a zkušeností.

� Mgr. Lenka Hrušková
Nabídka pracovního místa

3. základní škola Chodov, okres Sokolov, 
příspěvková organizace, přijme pro šk. rok 
2023/2024 na částečný úvazek učitele/ku na  
2. stupeň ZŠ s kvalifikací dle zákona č. 563/2004 
Sb. v aktuálním znění.

Informace: 
3. základní škola Chodov, okres Sokolov, p. o. 
telefonicky: 352 352 490 nebo 731 151 826
e-mailem: info@zschodov-nejdecka.cz  
� Mgr. Iva Jurnečková, ředitelka školy

Jedním z úkolů adventního kalendáře byla také výměna rolí – děvčata se převlékla za kluky a naopak. � |Foto: 3. ZŠ
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Sbor dobrovolných hasičů Chodov

Souhrn jednotky PO
Chodovští hasiči v listopadu zasahovali celkem 

u 41 událostí, z toho 16x mimo území zřizovatele. 
2 osoby byly zachráněny a 3 osoby se zranily, jed-
na osoba bohužel zemřela. V tomto případě se 
jednalo o výjezd s AED v rámci systému spoluprá-
ce se ZZS („First Responder“) na náhlou zástavu 
oběhu u osoby v Mírové. Byly likvidovány tři po-
žáry, které byly bez větších škod i zranění (hřbitov 
Chodov – kolumbária, zahoření potravin v jídelně, 
které spustilo čidlo EPS ve společnosti SKF, potra-
viny v bytě – Ostrov, Lidická). 

Ostatní události měly technický charakter. Cel-
kem jednotka zasahovala 3x u dopravní nehody. 
Dvě lehčí zranění si vyžádala dopravní nehoda 

Kouzelný prosinec v mateřince u zahrádek

Hned ze začátku měsíce na děti čekala mi-
kulášská nadílka. Pekelné čertisko přišlo zkont-
rolovat nezbedy a neposluchy, ale zjistilo, že ve 
školce jsou jen samé hodné a šikovné děti, které 
si za písničky a básničky zasloužily od Mikuláše  
a anděla balíčky s dobrůtkami.

Letos jsme už podruhé pro děti a jejich rodiče 
uspořádali Adventní setkání. Program byl oprav-
du rozmanitý. V tvořivých dílničkách si děti mohly 
vyrobit svícínky a vánoční ozdoby z nejrůzněj-
ších materiálů. Na stanovišti vánočních tradic si 
nejenom děti, ale i rodiče zkusili hodit botou, 
nazdobit si papírový perníček a rozkrojit jablíč-
ko, ve kterém hledali hvězdičku, co jim přinese 
zdraví a  lásku. V prostorách zahrady MŠ byla 
připravena Ježíškova stezka s úkoly a tematický 
fotokoutek. Společně jsme zdobili stromeček oz-
dobami, které si děti s rodiči vyráběli doma. Ne-
chybělo ani něco teplého na zahřátí a sladkého 
k zakousnutí. Program byl zakončen Vánočním 
koncertem ukulelové skupiny Leleband.

Děti ze třídy „Mravenců“ a „Kuřátek“ čekala 
beseda s Policií České republiky o bezpečném 
chování v zimním období.

Jak už to bývá, k Vánocům patří zdobení stro-
mečků. Děti z naší školky nazdobily hned tři. Jak 
už bylo zmíněno, jeden se zdobil na zahradě MŠ. 
Druhý stromeček s ozdobami z přírodních ma-
teriálů jste si mohli prohlédnout na chodovském 
náměstí a třetí s ozdobami z papíru v kostele 
sv. Vavřince. Tam proběhlo také vystoupení před-
školáků ze třídy „Kuřátek“ a „Mravenců“, kteří měli 
připravené písničky a básničky s vánoční temati-
kou a nechyběla ani koleda Štědrý večer nastal.
Všem dětem a jejich rodičům přejeme rok 2024 
plný dětského smíchu, radosti a hlavně lásky. 

� Za MŠ Zahradní Jaroslava Jindrová

Vánoční přespávací pyžamová párty
Z 8. na 9. 12. 2023 měly děti z MŠ Nerudo-

va ze třídy Včeliček mimořádnou možnost zažít 
školku večer i v noci. Děti si zkusily některé vá-
noční zvyky, zažily módní přehlídku v pyžamech 
a samozřejmě nesměla chybět pořádná pyža-
mová diskotéka či fotokoutek. Před večerkou 
jsme si dopřáli pohoštění od rodičů, následo-
valo čištění zubů a šup do postýlek na pohádku 
na dobrou noc. Ráno na děti čekala památeč-
ní medaile a pořádná snídaně. Děti si akci uži-
ly tak moc, že se jim ráno ani nechtělo domů.                                                                      
P. S.: Děkujeme rodičům za důvěru a za půjčení 
dětí. Byla to paráda! 

� Paní učitelky ze třídy Včeliček
Lyžařská školička

Předškolákům, kteří milují lyžování, nabízíme 
osvědčenou Lyžařskou školičku. Ve skiareálu  
v Potůčkách se nám velmi líbí, a možnost zařádit 
si na sněhu tak budou mít další kamarádi. Na bílé 
svahy za pohodovými a usměvavými instruktory 
vyrazíme v týdnu od 8. do 12. ledna 2024. Snad 
bude sněhu dost a děti si to v Potůčkách opět 
užijí. 
Bruslení v MŠ

Od 22. ledna 2024 budeme po osm pondě-
lí opět dojíždět do KV Arény na lekce bruslení. 
Výuka (8 lekcí) bude již tradičně probíhat ve spo-
lupráci s trenéry HC Energie Karlovy Vary. Děti 
si mohou brusle zdarma zapůjčit v KV Aréně.  
V kurzu se naučíme základy bruslení a na ledě si 
užijeme spoustu legrace.

� Ivana Šestáková, ředitelka MŠ Chodov

Mateřská škola Chodov
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dvou osobních vozidel v Děpoltovicích, bez zra-
nění se obešla nehoda osobního vozidla v příkopu 
poblíž Lignety. Během návratu ze služební cesty 
s velitelským vozidlem jednotka zasahovala u do-
pravní nehody tří osobních vozidel na hlavním 
pražském tahu u křižovatky na Nesuchyně. Ne-
hoda si vyžádala zranění dvou osob, členové jed-
notky zabezpečili místo, povolali přes 112 všechny 
záchranné složky, postarali se o zraněné osoby 
a provedli protipožární jištění do příjezdu místních 
složek IZS, poté pokračovali dál na základnu. Ve 
dvou případech bylo provedeno nouzové otevře-
ní bytu při obavách o uživatele bytu, nakonec bez 
zranění (Osadní a Bezručova). 	

Zachraňovali jsme labuť zamotanou do vlasců 
na rybníku Bahňák. Odvážní hasiči ve spolupráci 
se strážníky MP Chodov labuť nalákali na rohlík, 
odchytili, vlasec opatrně odstranili a vypustili ji 
zpět na rybník. Koncem listopadu narostla statis-
tika hlavně technických zásahů spojených se zim-
ním počasím a také rozsáhlým výpadkem elektric-
kého proudu, zejména šlo o popadané stromy, 
ale také zajištění náhradní dodávky elektrického 
proudu pro uživatele kyslíkových přístrojů či za-
jištění datového kabelu. Celkem jednotka absol-
vovala 26 událostí v Chodově, Staré Chodovské, 

Vřesové, Tatrovicích, Mírové, Jimlíkově, Dolních 
Nivách, některé události jsou evidovány s tzv. 
„násobností“, kdy během jedné události byly ře-
šeny zásahy na více místech určených operač-
ním střediskem. Jednotka řešila dva úniky PHM 
na komunikaci v ulici Vítězná, U Porcelánky. Byl 
proveden transport osoby do sanity v Luční ulici 
a také byla poskytnuta technická pomoc pro PČR 
při místním prošetřování oznámení ve Smetanově 
ulici. Byl prověřen ohlášený požár v Dolních Ni-
vách – vyhodnocen jako planý poplach. V rámci 
odborné přípravy proběhl praktický výcvik vybra-
ných členů v ohňovém kontejneru FIREDRAGON, 
který pořádali krajští profesionální hasiči na stanici 
v Karlových Varech. Výcvik byl zaměřen na požáry 
v uzavřených prostorách, práce s proudnicí a tzv. 
„pulsní hašení“. 

Také proběhl plánovaný prodej a předání starší 
automobilové cisterny CAS 20 Terrno1 (rok výroby 
2008), kterou si převzala jednotka dobrovolných 
hasičů z Otrokovic-Kvítkovic. Další informace na-
leznete na našem webu či facebooku. 
Informace SDH

Během listopadu proběhlo setkání všech od-
borných rad v rámci krajského sdružení KSH 

Chodovští hasiči si do statistik mohou zapsat další záchranu zvířete. Na rybníku Bahňák tentokrát vysvobodili ze zajetí 
rybářských vlasců labuť.  � |Foto: SDH Chodov
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Policie České republiky

Bezpečně na horách
Krása našich hor láká do své náruče nejen své 

obyvatele, ale také občany ze vzdálených měst a 
obcí. Zimní sporty, výlety či mushingové závody 
každoročně lákají nespočet dospělých i dětí. Ak-
tivity jsou to bezesporu krásné, ale při nedodrže-
ní bezpečnostních opatření se z nich mohou stát 
situace nepříjemné, či dokonce nebezpečné. Jak 
tedy zabránit tomu, aby se dovolená nebo výlet 
proměnily v noční můru? Pojďme si připomenout 
pár preventivních rad: 

Povinná zimní výbava
Již od 1. 11. platí zákonem stanovená povin-

nost použít zimní pneumatiky. Až se ale budete 
chystat do hor, myslete na to, že se může stát, 
že kvůli vrstvě sněhu či ledu v určitých oblastech 
a terénech nebudou ani hlubší vzorky pneuma-
tik stačit. Navíc se mohou vyskytnout místa, kde 
bude bez užití řetězů průjezd zakázán. Dopo-
ručujeme proto zvážit zakoupení zimních řetězů 
a jejich přibalení na cestu. 

Snížená viditelnost
Vzhledem k brzkému stmívání a pozdnímu 

rozednívání upozorňujeme všechny účastníky 
silničního provozu na užití reflexních prvků ze-
jména při pohybu na vozovce. Pokud se vydáte 
na trasu pro běžkaře, nepochybně budete potře-
bovat i světlo, kterým si posvítíte na cestu. 

Lyžařská střediska a vlastní bezpečnost
Důvodem většiny zimních návštěv hor jsou 

bezpochyby lyžařská střediska. Na lyže si neza-
pomeňte připravit vhodnou výbavu a oblečení, 
aby nedošlo k zbytečné újmě na zdraví. Helma 
a zateplené oblečení by tak měly být samozřej-
mostí. 

Chránit si svůj majetek
Neparkujte na místech, která nejsou označena 

Užijte si hory, ale bezpečně

Krušné hory (na snímku) nabízí spousty příležitostí ke sportu a zábavě, preventisté však upozorňují, že právě na horách 
je třeba dodržovat alespoň základní zásady bezpečnosti.   � |Foto: Markéta Macánová

Karlovarského kraje ve Žluticích, naši vedoucí 
mládeže absolvovali také pravidelné proškolení 
vedoucích v Mariánské. Sbor dobrovolných hasičů 
informuje, že tradiční Hasičský ples se bude konat 
ve společenském sálu KaSS Chodov dne 2. března 
2023 od 20:00 hodin. Distribuci vstupenek si za-
jišťuje základní organice sboru. Závěrem přejeme 
chodovským obyvatelům  do nového roku 2024 
hlavně zdraví a štěstí. 

� Ing. Jiří Kiss a Ing. Jan Orava,
�  SDH Chodov, www.sdhchodov.cz
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Městská policie Chodov

 Hledáme parťáka
Stále hledáme parťáka do našich řad. Pokud 

máte vážný zájem pomáhat v  bezpečnostní 
a dopravní problematice tomuto městu v unifor-
mě strážníka, ozvěte se nám.

 kom. Ladislav Staněk, úsek prevence krimi-
nality, zást. velitele MP Chodov

Střípky z policejních svodek
Vánoční nákupy se vlivem dnešní uspěcha-

né doby často prolínají se stresem z narůstajících 
cen v obchodech. Nejinak tomu bylo i při příjmu 
telefonického oznámení rozlícené důchodkyně, 
která byla nakoupit v jednom z místních obcho-
dů a pod tíhou neočekávané platby za nakou-
pené zboží u pokladny podlehla cholerickému 
záchvatu.

V narůstajícím vzteku rozmlátila pečivo a dal-
ší nakoupené zboží v igelitové tašce několika 
údery taškou o blízký kontejner před prodejnou 
a  jako satisfakci svému uspokojení mrskla tašku 
do popelnice i s pomláceným nákupem a hrdě 
odešla středem ulice do svého bytu. Zde v ne-
prospěch své hrdosti zjistila, že v odhozené tašce 
byla i peněženka s doklady a zbytkem peněz. 

Následnou prohlídkou kontejneru však zjisti-
la, že zde již není ani igelitka, natož peněženka. 
K vánoční pohodě si tak navíc nadělila exkurzi po 
úřadech za účelem výroby nových dokladů.

Další odpadkový „majstrštyk“ se vydařil 
v lokalitě za novým sídlištěm ul. Husova ve smě-
ru na Železný dvůr, kde někdo vyházel do křoví 
několik plastových pytlů napěchovaných domov-
ním odpadem.

Černá skládka byla strážníky zdokumentována 
a začala detailní prohlídka pytlů, kde byly poslé-
ze nalezeny dokumenty vedoucí k identifikaci 

rodiny, z které pocházel domovní odpad.
Následným šetřením, i za pomoci městského 

kamerového systému,  bylo potvrzeno, že pyt-
le zde uložila nezákonně konkrétní osoba z této 
rodiny, a tato se pod tíhou důkazů přiznala. K vá-
noční pohodě si tedy nadělila tematický vánoční 
dárek v podobě peněžní poukázky. 

Vánoční pohodu trochu pokazil místním 
štamgastům v restauraci v ul. Staroměstská pod-
napilý host, který se zde dostal do hádky s ob-
sluhou restaurace a na důraz svých argumentů 
vytáhl z kapsy plynovou pistoli, se kterou vystřelil 
do stropu.

V několika minutách byla restaurace obsypána 
policisty a strážníky v taktických vestách, a než si 
milý host připravil řeč pro Mikuláše s andělem, 
jakých hříchů se během roku dopustil a jak by 
toužil požádat o odpuštění, sesypalo se na něj 
tolik čertů, že si myslel, že už je v pekle. Tentokrát 
to však nebudou ke zvážení hříchů váhy pekelné, 
ale váhy justice.

Pozor na zrádný led

Pokud přijdou mrazy, upozorňujeme rodiče 
malých dětí, aby poučili své ratolesti o nebezpečí 
vstupu na zamrzlé vodní plochy bez dozoru do-
spělé osoby. 

Dále žádáme řidiče, aby neparkovali svá vozi-
dla před nájezdy na chodníky a dodržovali prů-
jezdnost vozovek v případě sněžení s ohledem 
k posypu a úklidu sněhu a námrazy technikou 
CHOTES.

jako parkoviště. Vystavujete se tím nejen pokutě, 
ale také vloupání do vozidla. V odstaveném vozi-
dle nenechávejte žádné cennosti ani osobní věci. 
Pokud máte možnost vícero zabezpečení vozidla 
(zamknutí přihrádek, volantu apod.), využijte je.

Opatrnost na silnicích 
Kvůli větší vrstvě sněhu a jeho ztíženému odklí-

zení jsou vozovky zdánlivě užší. To může v pro-
vozu vyvolávat problém v podobě kolon, zapa-
dávání vozidel apod. Na sněhu a ledu také dráha 
vozidel a jejich pohyb na vozovce nejsou stabilní. 
Je potřeba tuto skutečnost vzít v potaz a přizpů-
sobit způsob jízdy těmto podmínkám. 

Ohleduplnost
Vzhledem k výše uvedeným informacím vel-

mi žádáme o ohleduplnost každého návštěvníka 
hor.  Pokud se rozhodnete své vozidlo odstavit 
na vyhrazených místech, vždy myslete na to, aby 
nepřekáželo ostatním účastníkům silničního pro-
vozu, údržbě silnic či složkám IZS.

� por. Mgr. Lucie Machalová 
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KINO MALÁ SCÉNA CHODOVKINO MALÁ SCÉNA CHODOV
uvádíuvádí

7. 1. (ne) 15 h,  13. 1. (so) 15 h, 27. 1. (so) 15 h,    
Ptáci stěhováci
Animovaný/ USA / 83 min. / CZ / Režie: Benjamin Renner /  150/130  Kč
Když nevystrčíte paty z domu, nic se vám nestane. Taková je v kostce životní filozofie kačeřího 
táty Macka, který manželku Pam a své dvě děti neustále přesvědčuje o přednostech domovského 
rybníčku, za jehož hranicemi se skrývá jen divočina a nebezpečí. Ovšem Pam už mírná zatuchlost 
domácího krbu leze na nervy a chtěla by se aspoň jednou podívat do světa.  Když si u nich jednoho 
dne dá přestávku ptačí parta směřující přečkat zimu do teplých krajin, je rozhodnuto.

25.-26. 1. (čt-pá) 20 h, 29. 1. (po) 20 h, 31. 1. (st) 20 h             
Karlos 
Dokumentární / ČR / Režie: Michal Samir / 140  Kč 
Karlose Terminátora Vémolu zná v Česku a na Slovensku téměř každý. Zápasník a kontroverzní hvěz-
da bulváru, ale také otec dvou dětí a partner slovenské playmate Lely Ceterové. Ve svém luxusním 
sídle za Prahou má vedle vířivky klec s aligátorem a v obýváku akvárium se žraloky. Objevuje se na 
titulních stránkách časopisů i v nejznámějších talkshow. Předtím než se stal slavným, to byl obyčejný 
chlapec z Olomouce, který se bil na ulici. Po škole odletěl do Londýna. Tam pracoval jako vyhazovač 
v nočním klubu, z kterého vyhodil několik zápasníků MMA.

23.-24. 1. (út-st) 20 h
Krvavý Johann!
Horor / ČR / 90 min. / Režie: Jakub Krumpoch / 130  Kč
Stará legenda o Johannovi Faustovi ožívá ve chvíli, kdy je propuštěn z temnot a po několika 
stoletích strávených v pekelném vyhnanství rozpoutá noc hrůzy, na kterou Praha dlouho 
nezapomene. Obětí a mrtvol přibývá. Johann si za pomoci upírů, zombíků a mutantů 
pokouší podmanit celé město. Zastavit se ho pokusí až jeho bývalá milá Markéta, která ho 
před staletími do temnot zahnala. 

3. 1. (st) 20 h, 11. 1. (čt) 17 h, 17. 1. (st) 20 h, 18. 1. (čt) 
17 h,          

18.-19.1. (čt-pá) 20 h, 20.1. (so) 17 h, 21.1. (ne) 20 h, 
26. 1.  (pá) 17 h, 28. 1.  (ne) 17 h, 30. 1.  (út) 20 h
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;KASS Chodov

13. 1. (so) 20 h
Reprezentační ples města Chodova
společenský sál

27. 1. (so) 9 h
Akvatrhy
společenský sál

TV Studio Chodov

Vysílání od úterý do pátku od 10 a 18 h

CHODOVSKÉ VTEŘINY Život v Chodově 

KINOMIX O aktuálních novinkách v kinech 

ZA KULTUROU Z kulturního dění v Chodově

TV ZÁPAD Zprávy ze západu Čech
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21. 1. (ne) 10 h 
Maškarní karneval
Maškarní 2024 s vystoupením tanečních skupin ROKENROL 
a RYTMUS. Vstupenky vyzvednuté předem v DDM: masky 
zdarma, dospělí a děti bez masky 50 Kč. Vstupenky v den 
konání akce: všichni 70 Kč. Distribuce vstupenek denně od 
10 do 18 h, v pátek do 16 h v kanceláři DDM Bludiště.  

DDM Bludiště Chodov

ZUŠ Chodov
5. 1. (pá) 18 h    
Tříkrálový koncert učitelů ZUŠ 
evangelický kostel

10. 1. (st) 17 h   
Život a dílo Jaroslava Ježka
Beseda s Mgr. Jiřinou Hochovou, dlouholetou pedagožkou 
hudební teorie.
koncertní sál

26. 1. (pá) 17.45 h   
Vystoupení žákyň TO na turnaji stolního 
tenisu
sportovní hala

31. 1. (st) 17 h
Koncert za vysvědčení 
koncertní sál

Galerie v boudě

Masopust
Vyřezávaná kapela z dílny pana Stanislava Hampla st.  
z Chodova spolu s dřevěnými plastikami z ateliéru paní 
Věry Sidorjakové z Plas.
 K vidění od 11. 1. 2024 ve Staroměstské ulici. 

11. 1. (čt) 18 h
Jazz v knihovně - Swing v malé partě - léta 
padesátá
Vstup zdarma

15. 1. (po) 17 h
Science Café – Právo a pořádek (JUDr. Petra 
Schützová)
Science Café je cyklus přednášek odborníků z nejrůznějších 
oborů, který je určený pro širokou veřejnost a kde žádný 
dotaz není tabu. Co všechno patří do společného jmění 
manželů? Jak napsat poslední vůli nebo „vydědit” nezvede-
ného potomka? Vypadá to u českého soudu stejně, jako to 
známe z amerických televizních seriálů? Advokátka a od-
borná moderátorka podcastu Právní lexikon srozumitelně 
popíše, jak se vyznat ve spleti práv i povinností, které se 
týkají nejčastějších životních situací. Vstup zdarma.

18. 1. (čt) 17 h 
Čas na čaj, čas na štěstí s Jaroslavem Rejchou
Čajování (pití čaje) v přírodě vám přiblíží Jaroslav Rejcha, 
Karlovarák, který procestoval krásná místa v cizině, ale 
v posledních letech je pevně spjatý a souznící s krajinou 
„našich“ Sudet. Představí vám své cesty, čajování a nabídne 
vám ochutnávku čaje. Vstup zdarma.

25. 1. (čt) 17 h 
Japonsko – Karel Korda
Načerpejte všechny vůně Země vycházejícího slunce, sa-
murajů, úžasné přírody, odlišných zvyků, tradic a rychlovla-
ků s cestovatelem Karlem Kordou. Vstup zdarma.

29. 1. (po) 10 h a 1. 2. (čt) 16 h 
Nejen online služby knihovny
Dozvíte se, jak vyhledávat dokumenty v knihovně jak on-
line, tak fyzicky, co je MVS, MDT, portál knihovny.cz, jak 
na e-knihy a mnoho dalšího. Lekci povede Eva Vodičková. 
Vstup zdarma.
Ve spolupráci s Dobrovolnickým centrem 
Instand hledáme dobrovolníky
Je vám víc jak 15 let? Chcete pomáhat? Naučit se něco no-
vého? Stát se součástí týmu knihovny? Využijte smysluplně 
svůj volný čas!
Jak se můžete zapojit?
•	 Pomáhat s organizací akcí
•	 Lektorování kurzů, kroužků, seminářů pro děti 	
	 i dospělé
•	 Balení knih a další činnosti s knižním fondem
Kontaktujte: vodickova@knihovnachodov.cz,
mobil: 723395434, Eva Vodičková, koordinátorka dobro-
volníků

Každou středu od 15 do 16 h
Výroba origami s Markétou
Pravidelné setkání nad skládáním origami. Probíhá každou 
středu v oddělení pro děti. Akce je určena pro všechny vě-
kové kategorie, pro děti od 5 let do 100 let. Přijďte se naučit 
novou věc a strávit příjemné chvíle. Vstup zdarma.

Městská knihovna Chodov po celý rok nabízí 
službu nejen pro seniory:
Základy obsluhy počítače nebo přímo vašeho 

notebooku a zasvětíme vás do tajů internetu. 
Zájemci se mohou hlásit v knihovně osobně 
nebo na tel. č: 352 352 256 u paní Urbanové.
Služba je poskytována zdarma.
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3. 1. (st) 14 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Vintířov - Betlém, cca 10 km

Sport

10. 1. (st) 12.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Sokolov - zámek, vstup 30 Kč, cca 5 km

17. 1. (st) 15 h 
Členská a výroční schůze
Vybírání členských příspěvků a jiné.
restaurace U Kádi

24. 1. (st) 9.15 h sraz na autobusovém nádraží
Vycházka turistů
Karlovy Vary - náplavka, cca 10 km

28. 1. (ne) 9 h
Basketbal
BK Spartak Chodov - BSK Tatran Kraslice
sportovní hala

31. 1. (st) 8.30 h sraz na vlakovém nádraží
Vycházka turistů
Loket, cca 10 km
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18. 1. (čt) 16 h
Novoroční koncert Bohemia Voice
Pořádá Denní stacionář Mateřídouška.
společenský sál KASS 

27. 1. (so) 8-16 h
Výstava drůbeže, holubů, králíků,
exotického ptactva, akvaristiky a teraristiky
Vstupné 50 Kč
areál ČSCH Chodov

Ostatní akce



Florbal

Série vítězných utkání se podařila ženám 
z florbalového týmu GFG FLORBAL SOKOLOV 
KV Plamen a odehrála se 25. 11. v Kašperských 
Horách, kde naše florbalistky porazily v 5. kole 
2. ligy FBC ROKYCANY 5:3. Další krásná, řekl 
bych zasloužená a doslova vydobytá výhra 
přišla v dalším utkání  s týmem FBŠ SLAVIA 
Plzeň, a to 5:4. Zápas byl do poslední chvil-
ky napínavý a rozhodující branka padla ve  
27. minutě 3. části zápasu. Domů si za vydat-
ného sněžení hráčky odvážely 6 bodů, které 
určitě byly zapotřebí k posunutí se v tabulce 
o další příčku.

Dalších 6 tabulkových bodů si ženy z Pla-
menu přivezly 3. 12. z Rokycan, kde porazi-
ly ve 4. kole nejprve tým TJ Sokol Sušice 5:2 
a následně i tým Florbal Sokolov 7:1. Když se 
daří, tak se daří. Momentálně jsou ženy v ta-
bulce na 1. místě v soutěži karlovarsko-plzeň-
ského kraje.

 Ve stejný den se ve sportovní hale v Cho-
dově utkaly naše dorostenky, které v 11. kole 
v  1. lize převálcovaly týmy ze severu Čech. 
Nejprve SK BIVOJKY LITVÍNOV 3:1 a pak Flor-
bal Ústí 8:1. Podle slov pořadatele při těchto 
zápasech létaly jiskry, s jakou razancí hráčky 
šly do společných soubojů o vítězství. V tabul-
ce jsou nyní dorostenky na 6. místě soutěže 
ústecko-libereckého kraje. � Pavel Dawidko

Když se daří, tak se daří  
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Bojové sporty

Champions team Chodov informuje
Měsíce říjen a listopad byly pro Champions 

team Chodov ve znamení několika důležitých 
soutěží nejen doma, ale i v zahraničí.

První soutěž se konala v Břežanech. Bylo to  
3. kolo národního poháru a Champions team tam 
vyslal několik svých závodníků. V celorepublikové 
konkurenci si vedli dobře a domů přivezli 3x zlato, 
3x stříbro a 2x bronz.

Další soutěž proběhla 1. až 4. 11. a Champions na 
ni vycestoval do Belgie na mistrovství Evropy WKA. 
Byla to větší část členů týmu a v početně dobře 
obsazené soutěži si naši vedli velmi dobře. Vybo-
jovali medaile v kata, kata týmech, kumite i kumite 
týmech. Celková bilance po skončení soutěže je 11 
titulů mistra Evropy, 9 vicemistrů a pět bronzových. 
Současně s tímto ME probíhala v Plzni soutěž In-
ternational Cup Plzeň. Sem jsme vyslali pouze tři 
závodníky. Ve velké konkurenci zabojovali a domů 
přivezli E. Pokorná a Š. Šnajdr bronz. Bohužel 
po hrubém faulu soupeřky soutěž nedokončila  
K. Štecová.

Pokračovali jsme 12. 11. v Chodově krajským 
přeborem svazu karate Karlovarského kraje. 
V  průměrně obsazené soutěži si naši převážně 
začínající závodníci vyzkoušeli, jak soutěž karate 
probíhá. V konkurenci oddílů kraje si nakonec vy-
bojovali několik titulů přeborníka kraje.

Současně s krajským přeborem proběhlo  
i 3. kolo Champions CUP, soutěže určené hlavně 
pro začínající karatisty bez technického stupně. 
Zúčastnit se mohou i soutěžící z celého kraje. 

Soutěž se koná jako čtyřkolová. Ani zkušenější zá-
vodníci nejsou z této soutěže vyloučení, jen jsou 
pro ně uzpůsobeny kategorie. Konečné výsledky 
budeme znát po finálovém kole, které proběhne 
v prosinci.

Poslední velkou soutěží v listopadu bylo mist-
rovství Evropy WUKF. Na tuto soutěž vyjel Cham-
pions team jako součást České asociace oki-
nawského karate a kobuda do francouzského 
Antibes. Tam nás čekalo slunečné počasí s teplo-
tami okolo 25 stupňů a příjemné prostředí města 
Cannes, kde jsme byli ubytováni. Hned druhý den 
jsme ve sportovní hale Antibes nastoupili do bojů 
o evropské medaile. Do bojů zasáhlo celkem 1800 
závodníků z 24 zemí. V konkurenci 46 asociací 
z celé Evropy si naše CAOKK vedla velmi dobře 
a v konečném hodnocení jsme obsadili 6. místo 
ziskem 10 zlatých, 7 stříbrných a 6 bronzových 
medailí. K  tomuto úspěchu dopomohli i členové 
Champions teamu. Zlato vybojovali D. Pekuniak, 
M. Boguský, J. Endršt v kumite. Zlato veze domů 
tým masters ve složení M. Boguský, Daniel Peku-
niak, David Pekuniak, F. Fara. Dále R. Tirala v kata 
a další přidal kumite tým juniorů ve složení Nídl, 
Lugert, Benda, Tirala a kumite tým kadetů Müller, 
Endršt, Müller. Stříbrné vezou domů E. Pokorná, 
K. Sluka v kumite a K. Benda v kata. A ještě bron-
zové, ty získal J. Endršt v kumite juniorů open, ku-
mite tým kadetů Nídl, Lugert, Benda, Tirala a ku-
mite tým juniorů ve složení Müller, Endršt, Müller.

Děkujeme všem členům a trenérům Cham- 
pions teamu za výsledky, kterých dosáhli na těch-
to soutěžích, také za reprezentaci Chodova a Kar-
lovarského kraje ať už doma, nebo na mezinárod-
ní úrovni.� Jiří Nosál
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Volejbal

Chodovský volejbal
Mládežnická družstva BVC Chodov pokračují 

ve výborných výsledcích ze začátku sezony.  
Juniorky odehrály další zápasy tentokrát na 

palubovkách svých soupeřů. V prvním zápase, 
kdy nás hostil celek Komety Praha, dokázaly po 
zápasech 3:2 a 1:3 odvézt čtyři důležité body. 
O týden později jsme se vydali opět do Pra-
hy, tentokrát na palubovku vedoucího Orionu.  
S tímto soupeřem jsme oba zápasy prohráli, a tak 
jsme si po výsledcích 3:2 a 3:1 odvezli pouze je-
den bod. V tabulce základní skupiny zatím držíme 
s 25 body postupové třetí místo.  Ještě v prosinci 
nás čeká souboj o postup s týmem Lvi Praha, ale  
o tom až v dalším čísle zpravodaje. 

Chodovský juniorský volejbal byl také hod-
ně vidět o víkendu 9. a 10. prosince v Ústí nad 
Labem. Tam se naše juniorky vydaly popasovat 
se s premiérovou účastí v první skupině České-
ho poháru.  A to se děly věci. V prvním zápa-
se jsme vyzvali tým Jirkova a po setech 25:18 

a 25:18 jsme připsali první historické body v ČP. 
Druhý zápas byl o něco složitější, ale přesto jsme 
dovedli vyhrát nad celkem Náchoda 2:1. V od-
poledním zápase s SK Třebín jsme připsali po 
výsledku 2:0 další tři body a v podvečer nás če-
kal favorit skupiny, Volejbal Ústí nad Labem. Po 
dvou setech byl stav utkání 1:1 a šlo se do třetího, 
rozhodujícího setu. Tam nás bohužel tak trochu 
opustilo štěstíčko, a přestože jsme vedli 12:4 
a poté ještě 13:7, nezvládli jsme koncovku a zá-
pas prohráli 2:1. A tak po prvním dnu jsme byli 
překvapivě průběžně na druhém místě a čekala 
nás nedělní utkání. Hned v prvním zápase proti 
nám nastoupil velmi houževnatý tým VK Prostě-
jov. Po velmi velkém boji a vyrovnaných setech 
jsme vyhráli 2:1. Odpoledne nás čekaly ještě celky 
Hradce Králové a v posledním zápase Meteoru 
Praha. Oba zápasy děvčata bravurně zvládla 
s výsledkem 2:0. Po sedmi odehraných zápasech 
jsme získali celkem 17 bodů, což nás vyneslo na 
první místo v  turnaji a také na průběžné první 
místo v  celkové klasifikaci. Chodovští volejbalo-
ví fanoušci se tak mohou těšit na únor, kdy do 
chodovské sportovní haly přijede sedm nejlépe 
postavených týmů z ČP juniorek.� Ladislav Zapf
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Hasičský sport

Ohlédnutí za sportovní sezonou

Splnila letošní sezona očekávání trenérů  
a přání jednotlivců naší hasičské mládeže? To 
byla otázka při bilancování uplynulé sezony, kdy 
jsme hodnotili výsledky z více než 20 závodů. 

Letos padlo celkem 26 osobních rekordů! Na 
MČR jednotlivců se podařilo kvalifikovat 8 z 9 
jednotlivců mládeže. 

V hodnocení družstev jsme se rovněž neztra-
tili: v rámci Karlovarského kraje naši mladší žáci  
nenašli konkurenci a zvítězili, v kategorii starších 
žáků jsme brali bronz a také v nové disciplíně 
„Závod hasičské všestrannosti a brannosti“ si naši 
mladší žáci vybojovali postup na MČR, které se 
uskuteční v příštím roce. 

Jako trenéři jsme si oddychli, že se našim svě-
řencům vyhnula zranění. To, že jsme skvělá parta 
dospělých a dětí, se potvrdilo při letním soustře-
dění v Peci pod Sněžkou. 

Letošní rok se nám tedy nadmíru povedl. Už 
se těšíme na další sezonu a přejeme si, aby byla 
stejně tak úspěšná jako ta letošní a při plném 
zdraví.� Ing. Jan Orava
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Basketbal

BK Spartak Chodov
Muži BK Spartak Chodov navázali na úvod-

ní výhru v Chebu domácím vítězstvím proti 
TJ Sokol Kraslice 59:50. Utkání ovlivnila vel-
ká absence domácích borců. Do utkání jsme 
nastoupili s devíti hráči, z nichž se dva zranili 
během úvodních minut. Krasličtí, vědomi si 
oslabené sestavy spartakovců, vlétli do zápa-
su s velikou chutí a vyhráli první čtvrtinu. Poté 
se však projevila zkušenost Chodováků a brzy 
se povedlo zvrátit vývoj skóre na naši stranu. 
I když bylo utkání i nadále otevřené, bodový 
náskok si domácí udrželi až do jeho konce. 

Následoval výjezd do Aše, kde jsme změ-

řili síly s místní Jiskrou. Tradičně vypjatý sou-
boj jsme začali výborně a po první části vedli 
o  deset bodů. Ve druhé čtvrtině ale domácí 
zlepšili střelbu a poločas vyhráli o bod. Vedení 
se pak přelévalo po zbytek zápasu ze strany 
na stranu, koncovka ale vyšla lépe našim bor-
cům spartakovcům. Trojkou v poslední minutě 
zařídil cenné vítězství 58:59 Michal Boguský. 
Pochválit ale zaslouží celý tým. Rozhodujícím 
faktorem bylo nenechat se rozhodit tlakem 
domácích na výkon rozhodčích. 

Po třech výhrách nás čekal domácí souboj 
o první příčku s týmem BK Sokolov, který ještě 
v minulé sezoně hrál o soutěž výš. Ačkoli jsme 
začali dobře, postupem času se začala pro-
jevovat síla protivníka. Problémy nám dělala 
hlavně střelba ze střední a dlouhé vzdálenos-
ti, díky níž bodově odskočili hosté až na rozdíl 
17 bodů po prvním poločase. V tom druhém 
jsme sice zlepšili obranu a bojovnost, k ob-
ratu to ale bylo málo a zápas skončil 56:67. 
V lednu nás čeká výjezd do Karlových Varů 
a pak domácí zápas s TJ Lokomotiva Cheb, 
který odehrajeme 19. 1. od 18:30 ve sportovní 
hale Chodov. 

Další zápas mají za sebou i děti hrající 
v  kategorii U11. Soutěž zatím ovlivňuje velký 
počet odložených utkání. Stejně tak to bylo 
i v domácím zápase, na který nemohly dora-
zit děti z Kraslic. Protivníkem tak byl jen tým 
BK Sokolov U11, který nám udělil cennou lekci 
v prvním kole vítězstvím o 72 bodů. Tentokrát 
už spartakovci ukázali, že se favoritovi dokáží 
vyrovnat. V první čtvrtině se do soupeře pus-
tili a zvítězili 13:8. Ve druhé části ale bohužel 
přišel herní výpadek a sokolovský obrat na 
33:17. Ten se nakonec ukázal jako rozhodující, 
protože ačkoli jsme po zbytek zápasu z ná- 
skoku ukrajovali, na vítězství to nestačilo. Vý-
sledek 42:56 ale dětem ukázal, že tréninková 
zátěž nese ovoce. V lednu je čeká dohrávka 
odloženého zápasu s BSK Tatran Kraslice (ter-
mín zatím není určen, naleznete jej na naší 
facebookové stránce). 28. 1. od 9:00 ve spor-
tovní hale Chodov pak sehrajeme s oběma 
soupeři další turnaj.

Do nového roku přejeme všem Chodová-
kům hlavně zdraví a hodně sportovního elá-
nu. Za podporu v minulém roce bychom rádi 
poděkovali městu Chodov, firmám Teplo Cho-
dov, Dinocommerce a LS-TECHNIQ. A přede-
vším všem hráčům, rodičům, trenérům a přá-
telům, bez kterých by basketbal v Chodově 
neexistoval.� Tomáš Randa

www.samurai-fight-club.cz
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PŘEJEME
ÚSPĚŠNÝ VSTUP DO NOVÉHO ROKU

2023 2024

MMEEDD
› ze včelnice z Božičan

220,-/950 g

Telefon: 776 597 552
› rozvoz po Chodově  zdarma

› přímo od včelaře

Veškeré opravy PC a notebooků
Odvirování,čištění HW i SW,výměna LCD…

Vše u vás doma
Nebo odvezeme a přivezeme

Prodej nových PC

Kamerové systémy

Kontakt 775 059 248
Jaroslav Vozár
w w w.home -pcser vis.cz
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nebo

Vyberte si svou slevu!

Slevy se vztahují na všechna brýlová skla a všechny obruby vybraných značek. Platí při nákupu kompletních dioptrických brýlí.
Kompletní podmínky této i našich dalších akcí naleznete na www.orangeoptik.cz/akce

U Porcelánky 1017 (vedle lékárny Dr.Max), Chodov, tel.: 777 912 551
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K a r e l Ta s c h l e r 
7 2 1 8 6 4 1 2 9

ŽALUZIE 

LÁTKOVÉ ROLETY

OCHRANNÉ SÍTĚ

FOTOŽALUZIE

    
      

     Petr Kácha & Vítězslav Vondrys 
     antsatel-kv 
 
 
 
       Anténní a satelitní technika 
       EZS Jablotron , Elektroinstalace 
       

       Tel.:604 487 516           info@antsatel-kv.cz 
                            www.antsatel-kv.cz  

Nad Hájovnou 652, 357 33 Loket
tel.: +420 724 345 214     e-mail: vera.tresnakova@seznam.cz

Se zvířátky je to jako s dětmi, ne vždy je můžete brát s sebou...

Školka a hotýlek Merlin se ráda o Vašeho mazlíčka postará v krásném prostředí v Lokti.
Hřiště pro pejsky, procházky, hry i mazlení.

Nechcete nechávat svého mazlíčka doma na delší nebo jen krátkou dobu Vaší nepřítomnosti?
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OTHERM Sokolov s.r.o.
 Bendlova 572, Sokolov 

 D603 211 229, 352 602 508
 sokolov@otherm.cz, www.otherm-sokolov.cz

STÍNICÍ TECHNIKA

PROVÁDÍME VEŠKERÉ MECHANICKÉ PRÁCE 
NA OSOBNÍCH I DODÁVKOVÝCH VOZIDLECH

PO–PÁ 8.00–13.00  14.00–17.00
Na Cechu 110, Mírová u Karlových Varů

tel.  777 590 686
email: libor.bracek@seznam.cz

PŮJČ 
SI MĚ

PLOŠINA

Lukáš Kalabza
608 981 226
galaba@seznam.cz

30 metrů
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